

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO - PE

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - ONERADA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA DA PRAÇA ESPIRITO SANTO, BEIRA RIO, NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE.

| TABELA | | CODIGO | ITEM | UND | COEFICIENTE | VALOR | |
|----------|------------|--------|--|------------|-------------|------------|-----------------|
| 1 | | | ADMINISTRAÇÃO DE OBRA | MÊS | | R\$ | 8.348,20 |
| SINAPI | COMPOSICAO | 90778 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 40,00 | R\$ 111,48 | 4.459,20 |
| SINAPI | COMPOSICAO | 90776 | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. | H | 100,00 | R\$ 38,89 | 3.889,00 |
| 2 | | | MURO DE ARRIMO DE ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA | M3 | | R\$ | 645,62 |
| SINAPI | INSUMO | 370 | AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) | M3 | 0,3800000 | R\$ 130,00 | 49,40 |
| SINAPI | INSUMO | 1379 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 | KG | 116,0000000 | R\$ 0,70 | 81,20 |
| SINAPI | INSUMO | 4730 | PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) | M3 | 1,2000000 | R\$ 83,65 | 100,38 |
| SINAPI | COMPOSICAO | 88309 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 10,6000000 | R\$ 22,55 | 239,03 |
| SINAPI | COMPOSICAO | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 8,6000000 | R\$ 20,42 | 175,61 |
| 3 | | | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BALIZADORES PARA GUIA DE CONCRETO (GELO-BAIANO OU EQUIVALENTE) | M | | R\$ | 55,55 |
| SINAPI | INSUMO | 4061 | MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, *45 X 12/18* CM (H X L1/L2) | UND | 1,25 | R\$ 40,81 | 51,01 |
| SINAPI | COMPOSICAO | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,25 | R\$ 18,19 | 4,54 |
| 4 | | | ENSECADEIRA DE MADEIRA COM PAREDE DUPLA - SINAPI 73890/002 | M2 | | R\$ | 496,67 |
| SINAPI | INSUMO | 2745 | MADEIRA ROLICA SEM TRATAMENTO, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 3 M, D = 8 A 11 CM (PARA ESCORAMENTO) | M | 0,6000000 | R\$ 4,18 | 2,50 |
| SINAPI | INSUMO | 4472 | VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA *6 X 16* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO | M | 6,3700000 | R\$ 40,95 | 260,85 |
| SINAPI | INSUMO | 5069 | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11) | KG | 0,3000000 | R\$ 20,74 | 6,22 |
| SINAPI | COMPOSICAO | 88262 | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 5,0000000 | R\$ 25,00 | 125,00 |
| SINAPI | COMPOSICAO | 88316 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 5,0000000 | R\$ 20,42 | 102,10 |